
КОМПОЗИЦИИ ЗА ТЕСТ БР.5 

 

 

1. Живко Фирфов- „Цуцул стои на грутка“ 

https://www.youtube.com/watch?v=OpfYtZMAc3I 

 

2. Стефан Гајдов- Што ми е мило ем драго 

https://www.youtube.com/watch?v=eM0IeJZR2bQ 

 

3. Тодор Скаловски – „Химна“ 

https://www.youtube.com/watch?v=pmw9GU_5GOc 

 

4. Тодор Скаловски- „Приспивна“ 

https://www.youtube.com/watch?v=KHxaJUHsPYo 

 

5. Тодор Скаловски- Величанија Кирилу и Методију 

https://www.youtube.com/watch?v=4H44tjEnn_Y 

 

6. Тодор Скаловски- „Македонска хумореска“ 

https://www.youtube.com/watch?v=6pW3z_uKjdI 

https://www.youtube.com/watch?v=uDqZh5gXIFk 

(две верзии- првата е за женски, втората е за мешан хор) 

 

7. Тодор Скаловски- „Македонско оро“ 

https://www.youtube.com/watch?v=gNt9ujfgKMI 

 

8. Тодор Скаловски - „Балтепе“ 

https://www.youtube.com/watch?v=2kM833gwUPc 

 

9. Трајко Прокопиев- „Хорот од операта Разделба“ 

https://www.youtube.com/watch?v=0UzWYjo9vJ8 

 

10. Трајко Прокопиев- „Кумановка бр.2“ 

https://www.youtube.com/watch?v=Z1fIB5VdfUg 

 

11. Трајко Прокопиев – „Лабин и Дојрана“ 

https://www.youtube.com/watch?v=J33smJpBEIY 

 

12. Трајко Прокопиев „Ленка“ 

https://www.youtube.com/watch?v=NsqrGnKqc9M 

 

13. Властимир Николовски – „Тешкото“ 

https://www.gimprilep.edu.mk/cas/muzicka-umetnost.html#1 



 

14. Властимир Николовски –„Жалбена песна“ 

https://www.gimprilep.edu.mk/cas/muzicka-umetnost.html#1 

 

 

15. Властимир Николовски- „Con umore“ 

https://www.youtube.com/watch?v=AWT_G-r-rw4 

 

16. Љубомир Бранѓолица- „Карамита“ 

https://www.gimprilep.edu.mk/cas/muzicka-umetnost.html#1 

 

17. Љубомир Бранѓолица „Велеградски варијации“ 

https://www.youtube.com/watch?v=MaOLGwcruhQ 

 

18. Глигор Смокварски- „Македонска повест“ (Тешкото) 

https://www.youtube.com/watch?v=2FfBKfpSQ70 

https://www.gimprilep.edu.mk/cas/muzicka-umetnost.html 

 

19. Кирил Македонски – Цар Самуил (монолог) 

https://www.youtube.com/watch?v=GLL6rhZslmM 

 

20. Кирил Македонски – Цар Самуил (I чин) 

https://www.youtube.com/watch?v=9reo_4uJIUE 

 

 


